

Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop rn. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 494 905,19 lei

Intocmit in prețuri curente 15.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop(Litvinenco) rn. Cimisia				
		1.1. Partea carosabila 710m*3.0m				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	21,300	202,80 0,00	4 319,64 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,300	9 829,05 419,75	209 358,80 8 940,71
		<i>Total</i>	lei			213 678,44
		Total Partea carosabila 710m*3.0m Inclusiv salariu				213 678,44 8 940,71
		<i>Total</i>	lei			213 678,44
		Total Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop(Litvinenco) rn. Cimisia Inclusiv salariu				213 678,44 8 940,71
		2. Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop rn. Cimisia				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Drum varianta alba L=361.0m B=3.0m h=0.15m				
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,620	2 346,50 0,00	3 801,33 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,620	3 476,50 430,80	5 631,93 697,89
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	162,450	772,44 67,98	125 483,04 11 042,70
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,610	763,65 146,15	2 756,77 527,60
7	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,620	1 028,00 0,00	1 665,36 0,00
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	294,000	17,50 0,00	5 145,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			144 483,43
		Total Drum varianta alba L=361.0m B=3.0m h=0.15m Inclusiv salariu				144 483,43 12 268,19
		2.2. Accese curti 3x5x0.15 (6 buc)				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,030	2 346,50 0,00	70,39 0,00
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a	100	0,030	3 476,50	104,29

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	m3		430,80	12,92
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	13,500	772,44 67,98	10 427,95 917,68
		<i>Total</i>	lei			10 602,64
		Total Accese curti 3x5x0.15 (6 buc) Inclusiv salariu				10 602,64 930,60
		<i>Total</i>	lei			155 086,07
		Total Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop rn. Cimisia Inclusiv salariu				155 086,07 13 198,79

		Total	lei	368 764,51
		Asigurarea sociala	24 %	5 313,48
		Total		374 077,99
		Cheltuieli de regie	5 %	18 703,90
		Total		392 781,89
		Beneficiu	5 %	19 639,09
		Total		412 420,99
		TVA	20 %	82 484,20
		494 905,19		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		22 139,50		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a strazii din
s. Hirtop rn. Cimisia
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 494 905,19 lei

Intocmit in prețuri curente 15.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	140,760	84,97	11 960,377
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,575	84,97	1 238,412
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,222	84,97	8 940,713
		Total manopera				22 139,50

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	21,300	195,00	4 153,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,300	350,00	7 455,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,947	350,00	6 281,415
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	402,570	350,00	140 899,500
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	223,457	350,00	78 209,775
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,950	350,00	11 182,500
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,219	345,00	15 600,607
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	107,888	32,00	3 452,400
		Total materiale de construcții				267 234,70

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,316	650,00	15 805,465
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,358	350,00	5 025,405
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,395	350,00	15 888,285
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	57,723	350,00	20 203,050
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,856	300,00	7 156,800
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,495	400,00	2 198,160
7.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	4,163	400,00	1 665,360
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,258	450,00	1 016,010
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,700	350,00	5 145,000
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,217	400,00	5 286,780
		Total utilaje de construcții				79 390,32

Total	lei	368 764,51
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24 %	5 313,48
Total		374 077,99
Cheltuieli de regie	5 %	18 703,90
Total		392 781,89
Beneficiu	5 %	19 639,09
Total		412 420,99
TVA	20 %	82 484,20

Total deviz:

494 905,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop** **Investitor**
rn. Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop(Litvinenco) rn. Cimisia				
		1.1. Partea carosabila 710m*3.0m				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			202,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	650,00	202,80
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 829,05 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	350,00	6 615,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	195,00	195,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	400,00	165,60

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	450,00	47,70
		2. Reparatia capitala a strazii din s. Hirtop rn. Cimisia				
		2.1. Drum varianta alba L=361.0m B=3.0m h=0.15m				
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	650,00	2 346,50
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 476,50 430,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	350,00	3 045,70
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			772,44 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	345,00	88,66
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	32,00	8,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	400,00	10,00
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			763,65 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,720	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,950	650,00	617,50
7	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 028,00 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,570	400,00	1 028,00
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	350,00	17,50
		2.2. Accese curti 3x5x0.15 (6 buc)				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	650,00	2 346,50
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 476,50 430,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	350,00	3 045,70
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			772,44 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	345,00	88,67
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,270	350,00	444,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,250	32,00	8,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	400,00	10,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.